1

第５回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年５月９日（水） １０：００～１２：１５

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事

倉田監事

 ○事務局：伊藤次長、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟キャンパスリーダー、

小野チームリーダー、須田チームリーダー、智田チームリーダー、
廣林シニアスタッフ、鈴木シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 生物資源科学部（応用生物、生物生産）教員の募集について
   生物資源科学部長および生物生産学科長より、応用生物科学科教員（助教１名）

及び生物生産科学科教員（助教１名、准教授３名）の募集について説明があり、

了承した。

２ 平成１９年度在学生特待生候補者の決定について
   平成１９年度在学生特待生候補者について、資料を参考に審議を行った結果、

学部及び研究科のそれぞれの特待生候補者を決定した。
引き続き、認定式までの日程について確認を行った。

３ 教育研究協議会の資料について
   第２回教育研究協議会の資料について確認を行った。

４ 経営システム工学科の理念と目標について
   システム科学技術学部長及び経営システム工学科長より、経営システム工学科

の理念と目標について資料をもとに説明があり、了承した。

【報告】
５ 外食産業バイヤーによる「秋田県農林水産物産地見学会」（秋田県実施）への協

力について
   外食産業バイヤーによる「秋田県農林水産物産地見学会」の実施について報告

があり、大潟キャンパスへの視察予定について確認を行った。

 2

６ 秋田県地方独立行政法人評価委員会のスケジュールについて
   秋田県地方独立行政法人評価委員会の業務スケジュールについて、確認を行っ

た。

７ 知的財産権セミナーの開催について
   平成１９年度第１回知的財産権セミナーの開催について報告があった。日時は

５月２３日（水）の１５：００～１７：００、場所は秋田キャンパス学部棟Ⅱに

て開催する。

８ ＴＯＥＩＣ試験の実施について
   ５月２７日（日）に本学を会場に行われる、第１３０回ＴＯＥＩＣ公開テスト

の実施について、報告があった。

○その他
 ・学内外情勢について確認を行った。
・名誉教授称号授与式の日程について、確認を行った。

以 上